6
7
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2025 № 552

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Батайска от 04.03.2024 № 665
«О создании приемной эвакуационной комиссии
и приемных эвакуационных пунктов
для организации в городе Батайске приема
и размещения эвакуируемого населения»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, в связи с кадровыми изменениями, Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Батайска от 04.03.2024 № 665 «О создании приемной эвакуационной комиссии и приемных эвакуационных пунктов для организации в городе Батайске приема и размещения эвакуируемого населения»:
1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Мурзину О.В.

	И. о. Главы города Батайска
	                                   Е.В. Харсеева

Постановление вносит
МБУ «Управление гражданской
защиты города Батайска»

Приложение № 1
к постановлению
Администрации
города Батайска
от 02.10.2025 № 552

СОСТАВ
приемной эвакуационной комиссии города Батайска для организации приема, размещения и жизнеобеспечения рассредоточиваемого и эвакуируемого из других территорий Ростовской области

1. Руководящий состав

	Мурзина
Ольга Владимировна
	-
	заместитель главы Администрации города Батайска по социальным вопросам, председатель комиссии

	Наумов
Антон Викторович

	-
	заместитель главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству, заместитель председателя комиссии

	Крикоров
Георгий Александрович
	-
	начальник управления социальной защиты населения города Батайска, заместитель председателя комиссии

	Мажугина
Ольга Анатольевна
	-
	заместитель начальника МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска», секретарь комиссии

	2. Группа обеспечения и координации эвакомероприятий и эвакоорганов

	Страх
Людмила Михайловна
	-
	заместитель начальника Управления образования города Батайска, начальник группы

	Хамченков
Андрей Григорьевич
	-
	заместитель главного врача Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Центральная городская больница»
в городе Батайске, заместитель начальника группы, организатор медицинского обеспечения эвакомероприятий (по согласованию)

	Гетьманская
Антонина Викторовна
	-
	начальник Управления культуры города Батайска, заместитель начальника группы

	Павленко
Алексей Евгеньевич

	-
	заместитель начальника полиции
по охране общественного порядка ОМВД России по городу Батайску, заместитель начальника группы
(по согласованию)

3. Группа учета принимаемого эваконаселения

	Соколов
Владимир Вячеславович
	-
	начальник отдела по физической культуре и спорту Администрации города Батайска- начальник группы

	Тулина
Наталья Павловна
	-
	начальник Отдела записи актов гражданского состояния города Батайска, заместитель начальника группы

	Саенко
Инна Сергеевна
	-
	главный специалист отдела экономики, инвестиционной политики
и стратегического развития Администрации города Батайска, специалист по учету

	Притуло
Екатерина Сергеевна
	-
	главный специалист Управления социальной защиты населения города Батайска, специалист по учету

	4. Группа приема и размещения эваконаселения

	Большегов
Роман Владимирович

	-
	И.о. директора муниципального автономного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Батайска», начальник группы
(по согласованию)

	Киселев
Виталий Викторович
	-
	заместитель председателя Комитета
по управлению имуществом
по имущественным отношениям, заместитель начальника группы

	Хотюн
Елена Викторовна
	-
	начальник отдела управления жилищным фондом и реформирования жилищно- коммунального хозяйства Управления жилищно- коммунального хозяйства города Батайска, главный специалист

	Грибова
Мария Игоревна
	-
	начальник отдела по делам молодежи Администрации города Батайска, главный специалист

	Зубко
Юлия Романовна
	-
	главный специалист Администрации города Батайска, главный специалист

5. Группа первоочередного жизнеобеспечения и
Информирования эваконаселения

	Денисенко
Дмитрий Константинович
	-
	начальник отдела малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска, начальник группы

	Белоусов
Виталий Владимирович
	-
	начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства города Батайска, заместитель начальника группы

	Чернуха
Светлана Витальевна
	-
	заместитель начальника Управления социальной защиты города Батайска, заместитель начальника группы

	Чепурненко
Сергей Васильевич
	-
	главный специалист Управления образования города Батайска, главный специалист

	Буланова
Ангелина Олеговна
	-
	пресс-секретарь Администрации города Батайска, главный специалист

	6. Группа охраны общественного порядка и дорожного регулирования на маршрутах эвакуации

	Никитин
Валерий Александрович
	-
	начальник отдела по взаимодействию
с правоохранительными органами, казачества и профилактики коррупционных правонарушений Администрации города Батайска, начальник группы

	Высоцкий
Владимир Владимирович

	-
	начальник отделения Государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по городу Батайску, заместитель начальника группы(по согласованию)

	Баранов
Сергей Николаевич

	-
	начальник полиции по охране общественного порядка ОМВД России по городу Батайску, заместитель начальника группы (по согласованию)

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска				        В.С. Мирошникова

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
города Батайска
[bookmark: _GoBack]от 02.10.2025 № 552

ПЕРЕЧЕНЬ
приемных эвакуационных пунктов (ПЭП) города Батайска

	№ ПЭП
	Наименование базовой организации
	Адрес дислокации ПЭП
	ФИО начальника ПЭП

Ориентиров. численность размещаемого населения

	Телефоны  начальников ПЭП:
раб., моб.

	ПЭП
№ 1
	МБУ ДО СШ
№ 2
	ул. Энгельса,
д.227-г
	Кожарина Оксана Николаевна
	1 тыс. чел.
	8-(86354) 57949

	ПЭП
№ 2
	МБОУ СОШ
№ 2
	ул. 50-лет
Октября, д.71
	Козырев Сергей Николаевич
	1 тыс. чел.
	8-(86354) 57346

	ПЭП
№ 3
	МБОУ Лицей
№ 3
	ул. Матросова, д.1-а
	Погорелова Наталья Сергеевна
	1 тыс. чел.
	8-(86354) 70174

	ПЭП
№ 4
	МБУК ГКДЦ
	ул. Ленина, д.5
	Абрамовская Татьяна Михайловна
	2 тыс. чел.
	8-(86354) 45372

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                В.С. Мирошникова

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.

2025

№ 552

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации

города Батайска от

04.03.2024

№

665

«

О создании

приемной эвакуационной комиссии

и приемных эвакуационных пунктов

для

организации в городе Батайске приема

и размещения эвакуируемого населения

»

В соответствии с Федеральным

законом от 12.02.1998 № 28

-

ФЗ

«О гражданской обороне»

, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68

-

ФЗ

«

О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера»

, Постановлением Правительства Российской

Федерации от 22.06.2004 № 303 «

О порядке эвакуации населения,

материальных

и культурны

х ценностей в безопасные районы»

,

руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа

«Город Батайск» Ростовской области

,

в связи с кадровыми изменениями,

Администрация города Батайска

постановляет:

1.

Внести

следующие

изменени

я в постановление Администрации

города Батайска от

04.03.2024

№

665

«

О создании

приемной эвакуационной

комиссии

и прие

мных эвакуационных пунктов для

организа

ции в городе

Батайске приема и

размещения эвакуируемого населения

»

:

1.1

.

Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2

.

Приложение № 3 изложить в новой редакции, согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль

ного

опубликования

.

        АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 02.10. 2025   № 552     г. Батайск     О внесении изменений в постановление Администрации    города Батайска от  04.03.2024   №  665   « О создании  приемной эвакуационной комиссии    и приемных эвакуационных пунктов    для  организации в городе Батайске приема    и размещения эвакуируемого населения »     В соответствии с Федеральным   законом от 12.02.1998 № 28 - ФЗ    «О гражданской обороне» , Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 - ФЗ    « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного    и техногенного характера» , Постановлением Правительства Российской   Федерации от 22.06.2004 № 303 « О порядке эвакуации населения,  материальных   и культурны х ценностей в безопасные районы» ,  руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа  «Город Батайск» Ростовской области ,   в связи с кадровыми изменениями,  Администрация города Батайска  постановляет:     1.  Внести  следующие  изменени я в постановление Администрации  города Батайска от  04.03.2024   №  665   « О создании  приемной эвакуационной  комиссии  и прие мных эвакуационных пунктов для  организа ции в городе  Батайске приема и  размещения эвакуируемого населения » :   1.1 .   Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно  приложению № 1 к настоящему постановлению.   1.2 .   Приложение № 3 изложить в новой редакции, согласно  приложению № 2 к настоящему постановлению.   2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль ного  опубликования .